
       COMUNE DI CASTIGLIONE DEL LAGO 
PROVINCIA DI PERUGIA 
———— ¤ ———— 

AREA LAVORI  PUBBLICI E PATRIMONIO 
lavori.pubblici@comune.castiglione-del-lago.pg.it 

 
 
 

Prot. Ord. n° ……….. 
Prot. n° 12702 
  

  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO che con Determinazione n° 665 del 2.12.2013 è stato approvato il progetto 

esecutivo per la modifica della viabilità in via Roma con realizzazione di una rotatoria in prossimità 

del KM 101+900 della S.R.71 Umbro-Casentinese;   

CONSIDERATO che con Determinazione n° 91 del 21.02.2014 i lavori sono stati affidati 

all’impresa C.E.A. COSTRUZIONI EDILI s.r.l.; 

CHE per l’esecuzione dei lavori è necessario procedere alla chiusura al transito veicolare 

nell’innesto di via Bartoli e via Bologna su via Roma; 

CHE tale imposizione crea delle limitazioni di accesso alle proprietà private e ai residenti di 

via Bartoli, nel tratto tra Piazza dell’Aeronautica e via Roma, e di via Bologna, nel tratto tra via 

Roma e via F.Santi;  

VISTO l’art.5, comma 3, art.6, comma 4a, e art.7 del Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 O R D I N A 

1. DAL 12 MAGGIO 2014, PER GIORNI QUARANTA, E COMUNQUE FINO AL TERMINE 

DELLE OPERAZIONI PREVISTE DAL CANTIERE, L’ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI 

MARCIA RISERVATO AI SOLI RESIDENTI E AI VEICOLI DI CANTIERE, IN VIA BARTOLI, 

NEL TRATTO TRA PIAZZA DELL’AERONAUTICA E VIA ROMA, E IN VIA BOLOGNA, NEL 

TRATTO TRA VIA ROMA E VIA F. SANTI, IN MODO DA CONSENTIRE IL 



RAGGIUNGIMENTO DELLE PROPRIETA’ PRIVATE,  OLTRE A GARANTIRE ACCESSO E 

TRANSITO VERSO L’AREA DI CANTIERE; 

2. SARÀ CURA DELL’IMPRESA ESECUTRICE L’INSTALLAZIONE DI TUTTA LA 

SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE NECESSARIA, E LA CORRETTA 

SEGNALAZIONE, ANCHE NOTTURNA, DELLE AREE DI CANTIERE. 

 

L’impresa esecutrice è obbligata a garantire il libero accesso pedonale alle abitazioni ai 

residenti, mantenendo per essi le condizioni di accessibilità e sicurezza, oltre che garantire 

l’accesso ai mezzi per le situazioni di emergenza. 

La presente ordinanza dovrà essere notificata alla impresa esecutrice, alla Provincia di 

Perugia quale soggetto competente per la S.R. 71 (via Roma), al locale Pronto Soccorso ed alle 

Forze dell’Ordine. 

 

 

Castiglione del Lago, lì 05 Maggio 2014 

 

 

     
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 

ing. Stefano TORRINI 
 


